
Wijziging Gouds Mandatenbesluit 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda en de burgemeester van Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 16 maart 2023; 

  

gelet op artikel 160, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

  

besluiten : 

  

ieder voorzover het zijn bevoegdheden betreft; 

Artikel I het Gouds mandatenbesluit als volgt te wijzigen: 
A. Artikel 44 wordt als volgt gewijzigd: 

  

gemandateerde afdelingshoofd Stadstoezicht 

wordt Was 

Artikel 44 Afdelingshoofd Stadstoezicht (STZ) – 

geen ondermandaat 

Artikel 44 Afdelingshoofd Stadstoezicht (STZ) 

– geen ondermandaat 

1. … 1. … 

2. Het afdelingshoofd STZ is bevoegd ambtena- 

ren aan te wijzen, belast met het toezicht op de 

2. Het afdelingshoofd STZ is bevoegd ambtena- 

ren aan te wijzen, belast met het toezicht op de 

naleving van het bepaalde in de Huisvestingswet naleving van het bepaalde in de Huisvestings- 

2014, Afvalstoffenverordening Gouda 2011, Wet wet, Afvalstoffenverordening Gouda 2011, Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht, Alcohol- algemene bepalingen omgevingsrecht, Alcohol- 

wet, Winkeltijdenwet, Wet op de Kansspelen, wet, Winkeltijdenwet, Wet op de Kansspelen, 

Verordening fysieke leefomgeving Gouda, Alge- Verordening fysieke leefomgeving, Algemene 

mene plaatselijke verordening Gouda 2020, plaatselijke verordening Gouda 2020, Parkeer- 

Parkeerverordening 2012, Wegsleepverordening verordening 2012, Wegsleepverordening ge- 

gemeente Gouda inclusief eerste wijziging en meente Gouda inclusief eerste wijziging en de 

de op deze wetten en verordeningen gebaseerde op deze wetten en verordeningen gebaseerde 

regelgeving en besluiten, als toezichthouder, als regelgeving en besluiten als toezichthouder, als 

bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet 

bestuursrecht en krachtens artikel 5.10,derde lid, bestuursrecht en krachtens artikel 5.10,derde 

van de Wet algemene bepalingen omgevings- 

recht. 

lid, van de Wet algemene bepalingen omgevings- 

recht. 

3…. t/m 14. 3. …t/m 14. 

B. Artikel 45 wordt als volgt gewijzigd: 

  

gemandateerde afdelingshoofd Stadstoezicht 

wordt Was 

Artikel 45 Afdelingshoofd Stadstoezicht (STZ) – 

ondermandaat toegestaan 

Artikel 45 Afdelingshoofd Stadstoezicht 

(STZ) – ondermandaat toegestaan 

1. ….t/m 5. 1. ….t/m 5. 

6. Het afdelingshoofd STZ is bevoegd tot het opleg- 

gen van een last onder bestuursdwang en daarmee 

6. Het afdelingshoofd STZ is bevoegd tot het 

toepassen van bestuursdwang en daarmee 

tevens het opleggen van een last dwangsom, op tevens het opleggen van een dwangsom, op 

grond van artikel 125 Gemeentewet, wegens strijd grond van artikel 125 Gemeentewet, wegens 

met artikel 5:6 (‘Fietsen, bromfietsen of vergelijkbare strijd met artikel 5:6 (‘overlast van fiets of 

voertuigen’) en artikel 5:6a (Parkeerexcessen fietsen, bromfiets’) van de Algemene plaatselijke 

Gouda 2020. bromfietsen of vergelijkbare voertuigen) van de 

Algemene plaatselijke Gouda 2020. 

C. Artikel 47 wordt als volgt gewijzigd: 

  

gemandateerde hoofd afdeling Veiligheid en Wijken 

inhoud van het mandaat – wel ondermandaat toegestaan 

wordt Was 

Nr. 140933 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2023 nr. 140933 4 april 2023 1 



Artikel 47 Afdelingshoofd Veiligheid en Wijken 

(VNW) – ondermandaat toegestaan 

Artikel 47 Afdelingshoofd Veiligheid en 

Wijken (VNW) – ondermandaat toegestaan 

1…t/m 17. 1…t/m 17. 

18. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd te beslissen 

op aanvragen om een exploitatievergunning open- 

bare inrichting 

18.Het afdelingshoofd VNW is bevoegd te 

beslissen op aanvragen om een exploitatie- 

vergunning openbare inrichting, als bedoeld 

in artikel 2:9 APV. en het bevestigen van de ontvangsten van meldin- 

gen met wensen om bijschrijving van personen als 

leidinggevende, als bedoeld in artikel 2:9 APV. 

19. …t/m 41. 

19. …t/m 41. 

Artikel II inwerkingtreding 
Dit besluit treedt op de dag na bekendmaking in werking. 

Aldus besloten in de vergadering van 28 maart 2023. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Aldus besloten op 28 maart 2023. 

De burgemeester, 

mr. drs P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2023 nr. 140933 4 april 2023 2 


